
REPUBLICA DEL ECUADOR 
UGONNE 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

SUPER: 

  

Eu cliia 

3 DM Y vo é 
RESOLUCION No. 954-1100) 23 5 

CARLOS LARA ZAWALA.. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LORLOVIEIO 2MAs 

AET- RECI 

CONSIDERANDO : 
sa 

QUE se hán presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de transformación de la compañía de Responsabilidad Limitada 

" GONDI COMPAÑIA LIMITADA en una sociedad anónima GONDI SOCIEDAD ANONIMA, 
aumento de capital y la adopción de un nuevo estatuto, otorgada ante 
el Notario Primero del cantón Montecristi el lo.de Noviembre de 1994, 
junto con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS,95-026 de 8 de Febrero de 1995 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado eumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la transformación, el aumento de capital 
y nuevo estatuto de GONDI SOCIEDAD ANONIMA en los términos constantes 
en la referida escritura, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón 
Montecristi /y Notaria Primera del cantón Manta“tomen nota al margen 
de las matrices, de la escritura. pública que se aprueba y de la 

constitución, respectivamente, del contehido “de la presente Resolución, 
y sienten en las copias las razones respectivas, 4 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de. la constitución, y siente en las copias las 

. razones de cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que. un extracto de la referida escritura 
se publique,.por una vez, en uno de los Periódicos de mayor circulación 
en la ciudad de Manta. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada dn Phrt po de 

   
INTENDENTE DH] COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

 



AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ(N- 1012 ) de Fecha, 01 de Noviembre de 1.294.- 

HAY UNA RAZON QUE DICE * DOY FE ? Que Mediante Resolucion N-95=4-1-10025, de 

Pecha 10 úe Febrero de 1. QS. Autorizada por el Intendente de Compañia de 

Portoviejo, poctor carlos Lara Zavala, se APRUEBA LA TRANSFORMACION DE COMPA 

ÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA pg UNA ANONIMA DE AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 

    

. N A. 

REFORMA DE ESTATUTOS + DE LA COMPAÑIA GONDI COMPANIA LIMITADA +. EL NOTARIO +._ 

Montecristi, 14 de Febrero de 1.995.- EL NOTARIO." _ 
/) A i 

A 

5 , E AS A 
pr 13 2 

poi Ln k Ni Ao 

RAZON3AL MARGZN DE LA MAT..IZ DE LA “SCRÍTURA No. (32) de fecha 
--.2 de Febrero de 1.976, Siento que con fecha lo. de Noviembre - 

de 1,994 se efectúo una Escritura de Contrato de Transformación 

de Compañía de. Responsabilidad de Capital Social y Reforma de 
Estatutos de la Compañía "GONDI" celebrada ante el Notario Pri 

mero del Cantón Montecristi el lo. de Noviembre de 1.994, la - 

misma que se aprueba mediante la presente Resolución No, 95=4-1]-] 

0025 Expedida por el Sr. Dralarlos Lara Zavala, Intendente de Com 

pañías de Portoviejo +- Fegúm Arts SEGUNDOS == 

PA: o 
nz A, _ / Y 

.* , : n , co, 

     
 



Z ON ..
 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBACION 

A LA ESCRITURA DE TRANSFORMACION DE COMPAÑIA LIMITADA EN- 

ANONIMA, AUMENTO DE CAPITAL Y NUEVO ESTATUTD SOCIAL DE LA 

COMPAÑIA " GONDI * SOCIEDAD ANONIMA, EN EL REGISTRO MERCAN 

TIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO CIENTO OCHENTA Y OCHO (188) 

Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO CUATRO - 

CIENTOS NOVENTA Y DOS ( 492 ) EN ESTA FECHA Y 

MANTA, 28-DE MARZO VE 114995 
e N 

eigla. Racia Al Nil 

ona 

   

Regisiot 1 

    

  

 


